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 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  در پیامی به مناسبت فرا رسیدن »روز ملی خلیج فارس«

روز ملی خلیج فارس سندي ماندگار و نماد 
روشنی از هویت پرشكوه و تاریخ افتخارآمیز 

ملت بزرگ ایران است 

 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش در این پیام آمده 
است : 10اردیبهشت که به نام " روزخلیج فارس" مزین 
شده سندي ماندگار و نماد روشنی از هویت پرشكوه و 
تاریخ افتخار آمیز ملت بزرگ ایران است تا دشمنان هر 
گمان باطلی را برای خدشــه دارکردن هویت و تحریف 

تاریخ کهن این سرزمین پهناور از سر بیرون کنند.
وی افــزوده :ملت غیــور ایران در طــول تاریخ 
غرورآفرین خویش صیانــت از خلیج فارس را وظیفه 
ملی خود دانســته اســت و هرگز اجازه نخواهد داد این 

منطقه جایگاه نا اهلان شود.

آبراهه ای استراتژیک که حفظ آن از نگاه خصمانه 
متجــاوزان بی تردید مرهون تــلاش و ایثارگری های 
مردمان آزاد و سرافرازی است که یاد و خاطره جانفشانی 

هایشان در خاطره ایرانیان جاودانه خواهد ماند.
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش  افزوده است 
:جزیره کیش نیز به عنوان یكي از جزایر مهم ایراني این 
کرانه پارســي و نخستین منطقه آزاد کشور، می کوشد تا 
با بهره مندي از پتانســیل هاي ارزشمند منطقه و توسعه 
همه جانبه، نقــش ماندگار و موثری در رونق اقتصادي 
کشــور و دســتیابي به منافع بلند مدت این آبراهه بین 

المللي داشته باشد.
وی در پایــان آورده اســت :با تبریــک این روز 
فرخنده، فرصت را مغتنم شــمرده و خاطره مجاهدت 
های شهیدان والامقامی که با نثارخون خویش در مقابل 
زیاده خواهي هاي دشــمنان ایستادگي کردند را گرامی 

میداریم . 
 امید اســت جوانان با انگیزه و آینده ســازان این 
ســرزمین کهن با استواری و کوشش خستگي ناپذیر، از 
این میراث گرانبها پاســداری کرده و با حفظ اصالت و 
هویت آن، موجب سربلندی ایران و شرمساری دشمنان 

میهن اسلامی مان شوند.

   اقتصاد کیش - دکتر مظفری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش  طی پیامی فرا رســیدن "روز ملی خلیج فارس" را به  هموطنان عزتمند به 
ویژه ساحل نشینان نواحی جنوبی و ساکنان خونگرم جزیره زیبای کیش تبریک گفت .

  اقتصاد کیش - دبیر کمیته علمی همایش بین المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش 
ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه روابط منطقه ای از آغاز فراخوان ارسال مقالات این همایش 

از تاریخ ۳1 خرداد خبر داد. 
مهدی مدیری دبیر کمیته علمی همایش بین المللی اتحادیه اقتصادی اوراســیا و نقش 
ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توســعه روابط منطقه ای با اشاره به اهمیت برگزاری این همایش در 
تقویت روابط منطقه ای میان کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: توافق با اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا که در حال تبدیل شدن به یكی از قطب های مهم اقتصادی و سیاسی جهان 

است، علاوه بر اهمیت اقتصادی و تجاری، منافع سیاسی برای طرفین به همراه دارد.
وی خاطرنشــان خاطر نشان کرد: در دوران کنونی که تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 
ایالات متحده آمریكا مشــكلاتی را برای کشورایجاد کرده، تقویت ارتباط ایران با کشورهای 

عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از اهمیت مضاعفی برخوردار است.
دبیر کمیته علمی همایش بین المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق 
آزاد در توسعه روابط منطقه ای با اشاره به علائق ژئوپلیتیكی مشترک میان جمهوری اسلامی 
ایران و اغلب کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با 
برخورداری از موقعیت ترانزیتی بین دو دریای خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب و قرار 
گرفتن در موقعیت ترانزیتی شرق و غرب، در رونق این اتحادیه تأثیر گذار است و می تواند بازار 

کشورهای حوزه خلیج فارس و شمال آفریقا را به این اتحادیه پیوند دهد.
مدیری با اشاره به مشارکت دستگاه های اجرایی و مراکز علمی در برگزاری این همایش، 
گفت: این رویداد بین المللی به همت شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، انجمن 
ژئوپلیتیک ایران، سازمان منطقه آزاد انزلی، مؤسسه آینده پژوهی جهان اسلام و اتحادیه انجمن 

های علمی علوم جغرافیایی برگزار می شود.
وی در تشریح محورهای این همایش خاطرنشان کرد: نقش مناطق آزاد ایران در همگرایی 
و همكاری و توسعه روابط درون منطقه ای، فرصت ها و ظرفیت های مناطق آزاد ایران جهت 
جذب ســرمایه گذاری خارجی، اتحادیه اوراسیا و نقش مناطق آزاد ایران در کریدور شمال – 
جنوب و جاده ابریشم و پیشران های روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی مناطق آزاد اوراسیا از 

محورهای این همایش است.
دبیر کمیته علمی همایش با اشــاره به نقش آفرینی مناطق آزاد در موافقت نامه ترتیبات 
ترجیحی بین ایران و اتحادیه اوراســیا اظهار کرد: نظام حقوقی توسعه تجارت )ظرفیت های 
تجاری، موانع قانونی و حقوقی و راهكارها(، مبادلات گمرکی و نظام اقتصادی حاکم )ظرفیت 
ها و راهكارها(، نظام بازاریابی تجاری اقتصادی در اتحادیه اوراسیا و توسعه و مدیریت بازار 
در مناطق آزاد، تولید کیفی، استاندارد سازی، برند سازی و بازارسازی در مناطق آزاد در اتحادیه 

اوراسیا از دیگر محورهای این همایش بین المللی است.
مدیری ادامه داد: در محور سوم این همایش به نقش ویژه مناطق آزاد انزلی، ارس و ماکو در 
تجارت با کشورهای اوراسیا و نقش مكمل مناطق آزاد جنوب)اروند و کیش و قشم و چابهار( 

در توسعه روابط تجاری با اتحادیه اوراسیا پرداخته خواهد شد.
همایش بین المللی اتحادیه اقتصادی اوراســیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه 
روابط منطقه ای مهرماه ســال جاری با حضور شخصیت های سیاسی و اقتصادی کشورهای 

عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در منطقه آزاد انزلی برگزار می شود.

فراخوان ارسال مقاله به همایش 
بین المللی درباره نقش ژئوپلیتیک 

مناطق آزاد

دبیرخانه مناطق آزاد :

 عملکرد مناطق آزاد  شفاف و در 
دسترس عموم قرار دارد 

  اقتصاد کیش - دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در واکنش به اظهارات 
رئیس مرکز دیده بان شفافیت و عدالت توضیحاتی ارائه کرد. 

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به مصاحبه احمد توکلی رییس مرکز 
دیده بان شــفافیت و عدالت با تیتر »پشــت پرده اصرار مجدد برای ایجاد مناطق آزاد ، نزدیک 

انتخابات است؛ می خواهند کاری کنند«، واکنش نشان داد.
روابط عمومی دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه در پاسخ به شبهات مطرح شده 
در اظهارات یكی از نمایندگان محترم ســابق مجلس شورای اسلامی در خصوص عدم ارائه 
اطلاعات از عملكرد مناطق آزاد ضمن تكذیب ادعای مطرح شده از ناحیه ایشان و در راستای 
تنویر افكار مخاطبین محترم اعلام میدارد به تاسی از ضرورت شفافیت  عملكرد بخش های 
مختلف دولت، دبیرخانه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برنامه ها و اقدامات خود را در راستای 

شفاف سازی اقدامات وعملكردهای مناطق بخوبی به انجام رسانیده است. 
از آن جمله می توان به رویكرد ارائه شفاف و روزآمد اطلاعات؛ اتصال حوزه های مختلف 
فعالیت مناطق به ســامانه های سراســری در دسترس و قابل کنترل از جمله ثبت شرکت ها و 
گمرک؛ درج فایل گزارش عملكرد سالیانه و عملكرد اقتصاد مقاومتی بر روی پایگاه خبری 
قابل دســترس عموم به آدرس www.freena.ir  )بخش شفاف سازی عملكرد( و از همه 
مهمتر راه اندازی پنجره واحد خدماتی و اطلاع رسانی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به آدرس 

www.freezones.ir اشاره کرد. 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با راه اندازی سیستم مذکور بالغ بر 40 
مجموعه خدمت در حوزه های مختلف را به شكل بر خط به سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی 

ارائه می دهد که همه اقدامات قابل کنترل، رصد و گزارش گیری است.
کلیه موارد فوق علاوه بر ارائه گزارش منظم و مداوم به مراجع ذیصلاح  از جمله به حضور 
ریاســت محترم جمهور، وزارت امور اقتصاد و دارایی، مجلس شــورای اسلامی و نهاد های 
نظارتی است که کمترین اثر آن اغتنام فرصت برای دریافت نظرات و رهنمودهای ارزشمند 

در راهگشایی امور مربوطه است. 
ضمن تاکید بر بهره مندی از مثل معروف جوینده یابنده است انتظار می رود فرهنگ نقد 
منصفانه در کشور رواج یافته و استفاده صحیح از قابلیت های  رسانه ها موجب شكوفایی بیش 

از پیش ظرفیت های ارزشمند کشورمان گردد

  اقتصاد کیش -  محمدرضا بادامچی، 
عضو فراکســیون امید، در خصوص احتمال 
فساد در مناطق آزاد، گفت: زمانی که حضور 
پررنگ ســامانه های گمرکی در مناطق آزاد 
برقرار شود، این مناطق با سایر مناطق کشور 
تفاوتی نخواهد داشــت، امــا اگر گمرک در 
مناطق آزاد ضعیف باشــد و سامانه ها مستقر 

نشود، به ضرر منافع کشور است.
احمــد توکلی، رئیــس مرکز دیده بان 
شــفافیت و عدالت، در گفت وگویی اعلام 
کرده پشت پرده ایجاد مناطق آزاد جدید منافع 
غیرملی و عمومی خوابیده است، به دلیل اینكه 

اطلاعاتی از مناطق آزاد وجود ندارد، رانت و فساد رشد می کند.  در همین خصوص محمدرضا 
بادامچی، نماینده تهران و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: به صورت 
کلی مناطق آزاد یكی از مهم ترین مناطق تجارت کشور هستند. تشریفات قانونی در مناطق آزاد 
کمتر است تا علاقه مندی برای صادرات و واردات بیشتر باشد، اما در این میان نقیصه ای وجود 

دارد که باید کامل شود.
 او به نقیصه مناطق آزاد اشاره کرد و توضیح داد: سامانه های گمرکی در مناطق آزاد حضور 
پررنگی ندارد و این نقیصه ای است که باید رفع شود. ممكن است بسیاری از کالاها- به دلیل 
تسهیلات و قوانینی که وجود دارد- از مناطق آزاد وارد کشور شود که حضور پررنگ سامانه های 

گمرکی می تواند ورود و خروج کالا را مشخص و شفافیت ایجاد کند.
 این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینكه مناطق آزاد مناطق خوبی 
برای واردات و صادرات اســت، تاکید کرد: قوانین در مناطق آزاد تســهیل شده است، بنابراین 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و تجار به همین دلیل رغبت دارند در این مناطق فعالیت داشــته 
باشند. مناطق آزاد می تواند مناطق تجاری خوبی باشد، آن هم در شرایطی که ایران در اتحادیه 

تجاری اوراسیا فعال شده است.
 بادامچی گفت: اتحادیه اوراسیا بازار ارزنده ای برای کشور خواهد بود. در حال حاضر سهم 
ما از این بازار بسیار کم است. می توان گفت سهم ما از معاملات اتحادیه اوراسیا حدود 1 تا 1.۵ 
درصد است. مناطق آزاد می تواند به تجار، تولیدکنندگان و واردکنندگان در این زمینه کمک کند.

 او با بیان اینكه موافق ایجاد مناطق آزاد جدید هستم، اعلام کرد: مناطق آزاد خوب است، اما 
باید نقیصه آن، که حضور کم رنگ گمرک است، رفع شود.این عضو فراکسیون امید در خصوص 
احتمال فساد در مناطق آزاد گفت: زمانی که حضور پررنگ سامانه های گمرکی در مناطق آزاد 
برقرار شود، این مناطق با سایر مناطق کشور تفاوتی ندارد، اما اگر گمرک در مناطق آزاد ضعیف 
باشد و سامانه ها مستقر نشود، به ضرر منافع کشور است.  او ادامه داد:، اما اگر سامانه های گمرکی 
در مناطق آزاد به صورت کامل مستقر شود، جلوی قاچاق هم گرفته می شود، با این حساب ایجاد 
مناطق آزاد به نفع کشورمان است. بادامچی تاکید کرد: اگر گمرک در مناطق آزاد ضعیف عمل 
کند کسانی که نمی توانند کالا را از مبادی رسمی آن وارد کنند به سمت مناطق آزاد می روند. در 
این شــرایط مناطق آزاد به ضرر کشــور خواهد بود. این موضوع به این بستگی دارد که وزارت 

اقتصاد سامانه های گمرک را در مناطق آزاد فعال کند.

عضو فراکسیون امید  مجلس شورای اسلامی:

مناطق آزاد مناطق خوبی برای 
واردات و صادرات است

به منظور جمع آوری اطلاعات محیطی و جغرافیایی جزیره کیش صورت گرفت؛

انعقاد قرارداد طرح اطلس فرهنگی و 
اجتماعی جزیره کیش

  اقتصــاد کیش - با هدف شناســایي مســائل و 
مشــكلات موجود و به روزرســاني داده ها و اطلاعات 
اجتماعي و فرهنگي جزیره کیش قرارداد طرح نیمرخ و 

اطلس فرهنگی و اجتماعی جزیره کیش به امضا رسید
بــه گزارش اقتصاد  کیش، امضــای قرارداد طرح 
نیمــرخ و اطلس فرهنگی و اجتماعــی جزیره کیش با 
حضور مسعود توفیقی مدیرعامل موسسه علوم و فنون 
کیش و امیرحســین پورجوهری مدیرعامل شــرکت 
مهندســین مشاور کهن دژ د در موسســه علوم و فنون 

کیش صورت گرفت.
گفتنی اســت انعقاد قرارداد طرح نیمرخ و اطلس 
فرهنگــی و اجتماعــی جزیــره کیــش در قالب یک 
ســامانه به منظور تجمیع آمــار و اطلاعات، ویژگي ها و 
خصوصیات اجتماعي و فرهنگي جزیره کیش براساس 
اطلاعات محیطي و جغرافیایــي جمع آوري، تجزیه و 

تحلیل می شود.

  اقتصاد کیش - یک عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
باید مناطق آزاد را به ظرفیتی برای گســترش 
تبادل با کشــورهای دیگــر تبدیل کنیم. در 
شرایط کنونی اقتصاد که با تحریم ها و کرونا 
روبه رو هســتیم باید از هر راهی تعامل را با 

دنیای بیرون بیشتر کنیم.
یک عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی گفت: باید مناطق آزاد 
را به ظرفیتی برای گسترش تبادل با کشورهای 
دیگر تبدیل کنیم. در شــرایط کنونی اقتصاد 
که با تحریم ها و کرونا روبه رو هستیم باید از 
هر راهی تعامل را با دنیای بیرون بیشتر کنیم. 

احمد توکلی رئیس مرکز دیده بان شفافیت و عدالت در گفت وگویی اعلام کرده پشت پرده 
ایجاد مناطق آزاد جدید منافع غیرملی و عمومی خوابیده است، از آنجا که اطلاعاتی از مناطق آزاد 

در دست نیست، رانت و فساد ایجاد شده و دزدها رشد می کنند. 
حمیدرضا فولادگر، نماینده اصفهان و عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســلامی، با اشاره به صحبت های توکلی گفت: بررسی و تصویب لایحه های مربوط به ایجاد 
مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی طولانی شد چون این مناطق در بحث ها گسترده می شد. به 

همین دلیل این لوایح چند بار میان مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت خورد. 
او تاکیــد کــرد: فصل الخطاب در موضوع مناطق آزاد تكلیف برنامه ششــم و همچنین 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی است. در بند 11 سیاست های اقتصاد مقاومتی آمده است که از 
ظرفیت مناطق آزاد با رویكرد انتقال فناوری، حمایت از تولید داخل و حمایت از صادرات استفاده 
شود.   این نماینده مجلس گفت: به جای اینكه از ظرفیت مناطق آزاد برای واردات استفاده کنیم 
باید آن را به ظرفیتی برای صادرات تبدیل کنیم. همچنین مناطق آزاد ظرفیتی برای انتقال فناوری 
است و اگر وارداتی انجام می شود، باید در راستای انتقال فناوری باشد. علاوه بر این باید از مناطق 

آزاد برای حمایت از تولید داخلی استفاده کرد.
فولادگر گفت: باید مناطق آزاد را به ظرفیتی برای گسترش تبادل با کشورهای دیگر تبدیل 
کنیم. در شرایط کنونی اقتصاد که با تحریم ها و کرونا روبه رو هستیم باید از هر راهی تعامل را با 
دنیای بیرون بیشتر کنیم. در این راستا باید روی صادرات به کشورهای هدف و منطقه ای که در 

حال حاضر زمینه همكاری با آنها بیشتر است، تكیه کنیم.
او ادامه داد: به نظر می رسد با سه رویكردی که در اقتصاد مقاومتی وجود دارد، باید از ایجاد 
مناطق آزاد حمایت کرد. اما لوایحی که مربوط به مناطق آزاد است گسترش بی رویه پیدا می کرد. 

نكاتی هم که آقای توکلی گفتند ممكن است در مورد برخی از آنها صدق کند.  
فولادگر در خصوص احتمال رانت و فساد در مناطق آزاد گفت: امكان رانت و فساد در 
همه جا از جمله مناطق آزاد وجود دارد. باید نظارت و دقت بیشتری صورت گیرد. مناطق آزاد 

از برخی قوانین معاف هستند، اما نباید نظارت را نادیده گرفت. 
او در پاســخ این سوال که کدام دستگاه ها نظارت بر مناطق آزاد را بر عهده دارند توضیح 
داد: نظــارت بــر مناطق آزاد را در درجه اول باید وزارت اقتصاد انجام دهد. ســپس مجلس و 
کمیسیون های مربوطه آن باید این کار را انجام دهند. در مرحله بعد دستگاه قضایی برای پیشگیری 

یا رسیدگی به تخلف باید ورود کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

باید مناطق آزاد را به ظرفیتی برای 
گسترش تبادل با کشورهای 

دیگر تبدیل کنیم

  اقتصاد کیش -   عمل پیوند فیستول شریاني وریدي، به عنوان یكی از دشوارترین اعمال 
جراحی، برای نخستین بار در بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی جزیره کیش انجام شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، این عمل جراحی بر روی آقایی 42 ساله ساکن جزیره انجام شد 
که به گفته دکتر یحیاوي جراح پیوند فیستول، موفقیت آمیز بود.

نحوه انجام این عمل به گونه اي اســت که جراح پس از پیوند، ورید را به شــریان اصلي 
متصل می کند و بیمار با گذراندن آموزشــها و ورزشــهاي لازم، بعد از گذشت از دو ماه، جهت 

انجام دیالیز آماده خواهد بود.
شــایان ذکر است با فراهم شدن امكان انجام عمل جراحی عروق، از این پس بیمارستان 
کیش در حوزه گردشگری سلامت پذیرای این دست بیماران خواهد بود و کیشوندان نیز نیازی 

به مراجعه به بیمارستان های سرزمین اصلی ندارند.

انجام نخستین عمل جراحي پیوند 
عروق در بیمارستان کیش


